

Số: /KH-BCĐ

Thủ Thừa, ngày tháng năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổng kết công tác phổ cập Giáo dục, Xóa mù chữ năm 2019
huyện Thủ Thừa

Thực hiện kế hoạch số 178/KH-BCĐ ngày 18/02/2019 của Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD – XMC) huyện về việc thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2019 trên địa bàn huyện Thủ Thừa, Ban chỉ đạo PCGD – XMC sẽ tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác PCGD – XMC năm 2019 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá rút kinh nghiệm về công tác PCGD – XMC năm 2019, qua đó phát huy những mặt mạnh cũng như khắc phục những hạn chế, yếu kém trong quá trình thực hiện.

- Động viên khen thưởng kịp thời những tập thể và cá nhân có nhiều đóng góp cho công tác PCGD – XMC trong huyện năm 2019.

2. Yêu cầu

- Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết phải thực hiện một cách nghiêm túc, có sự chuẩn bị chu đáo của Thường trực Ban chỉ đạo huyện (Phòng Giáo dục và Đào tạo) và phải được duy trì hàng năm.

- Việc xét khen thưởng phải được bình chọn một cách khách quan, đúng đối tượng và phải được công khai trước tập thể.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần: Khoảng 90 đại biểu

- Lãnh đạo huyện: 03 đại biểu

- Thành viên ban chỉ đạo PCGD – XMC huyện: 20 đại biểu

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: 10 đại biểu

- Trưởng ban chỉ đạo PCGD – XMC các xã, thị trấn: 13 đại biểu

- Hiệu trưởng các trường MN – MG, TH và THCS: 32 đại biểu

- Giáo viên phụ trách công tác PCGD – XMC các xã, thị trấn: 12 đại biểu

2. Thời gian tổ chức

Dự kiến sẽ tổ chức 1 ngày trong tháng 12 năm 2019.

3. Địa điểm tổ chức.

Hội trường Trung tâm VH TT & TT huyện (Nhà thiếu nhi cũ).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành viên Ban chỉ đạo huyện

- Tham gia buổi họp chuẩn bị tổ chức Hội nghị tổng kết.
- Tham gia đầy đủ Hội nghị tổng kết của huyện.

2. Phòng Nội vụ

- Thẩm định hồ sơ khen thưởng.
- Tham mưu UBND huyện ra quyết định khen thưởng.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo (Thường trực Ban chỉ đạo huyện)

- Tham mưu UBND huyện tổ chức buổi họp Ban chỉ đạo chuẩn bị cho Hội nghị Tổng kết, phát hành thư mời, cùng Ban chỉ đạo xét đề nghị danh sách khen thưởng và hoàn thành báo cáo tổng kết công tác PCGD – XMC huyện năm 2019.

- Phối hợp với phòng Nội vụ trong công tác khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp trong công tác PCGD – XMC năm 2019. (dự kiến khen thưởng 5 tập thể và 25 cá nhân với hình thức khen là giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cấp).

- Chỉ đạo cho các trường trong việc tổ chức xét chọn và nộp hồ sơ khen thưởng về phòng Giáo dục và Đào tạo, đồng thời chuẩn bị các bài phát biểu tham luận (dự kiến có ba bài tham luận gồm: công tác phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi, công tác phổ cập GDTH, công tác phổ cập giáo dục Trung học cơ sở và đối tượng 18 – 21 tuổi có bằng tốt nghiệp THPT và tương đương)

- Chuẩn bị kinh phí khen thưởng và tổ chức Hội nghị Tổng kết (được trích từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia – Nông thôn mới do tỉnh cấp năm 2019)

4. Ban chỉ đạo các xã, thị trấn

- Tổ chức họp xét chọn và nộp hồ sơ khen thưởng về phòng Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian quy định (theo Công văn số 1473/PGDĐT ngày 04/11/2019 của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn khen thưởng tổng kết công tác PCGD – XMC năm 2019).

Trên đây là kế hoạch Tổng kết công tác PCGD – XMC năm 2019 của Ban chỉ đạo PCGD – XMC huyện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (CT, PCT);
- Thành viên BCD PCGD – XMC huyện;
- Ban chỉ đạo PCGD – XMC các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Đình Văn Sáu